
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 98/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2020 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de soporte técnico y mantenimiento del sistema electrónico
(denominado IVSING) de firma digital centralizada de documentos basada en certificados digitales de
Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 48.870 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.921,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.985 EUR.

Clasificación CPV
79132100 - Servicios de certificación relacionados con la firma electrónica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de la valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada
por Ivnosys Soluciones S.L.U. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas particulares y
pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente 98/2020.

Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto de Traumatología de Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avd Lidón nº 67 esquina calle Juan Herrera nº 27
(12004) Castellón de la Plana España

98 2020 Sobre I Unico Oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/09/2020 a las 09:45 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica.

Precio de la oferta más baja 10.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.630 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IVNOSYS SOLUCIONES, S.L.U.
NIF B98333362
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.630 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.492,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de la valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Ivnosys Soluciones S.L.U. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas
particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente 98/2020.
Fecha del Acuerdo 14/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los QUINCE DÍAS HÁBILES (15)
siguientes a aquel en que se notifique la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f77db8ba-fab4-441a-b667-a473b28f9285


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzXbk%2FEwR7XnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005646574 |  2020-213703 | Mon, 14 Sep 2020 13:16:33:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7359849404931737000550384498585590802 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OzXbk%2FEwR7XnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

